Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0238/2021
Em, 05 de março de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO DA CIDADE
DE CABO FRIO A REVITALIZAÇÃO E PODA DE
ÁRVORES  NA AVENIDA WILSON MENDES.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a revitalização e poda de árvores, na Avenida Wilsom
Mendes.

Sala das Sessões, em 05 de março de 2021.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação se faz necessária pois a mata alta atrapalha a visibilidade para o canal,
que é uma área muito bonita. Além disso, já foram vistos muitos relatos de meninas que
foram abusadas e arrastadas para aquela área, se tornando um local de perigo para os
cidadãos cabo-frienses. Sendo assim, solicito este pedido tendo o objetivo de trazer
mais segurança a nossa população e buscando a melhoria do canal.